
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: CUDAP: EXP-UNC 0004121/2020

 
 

VISTO

La nota del Secretario de Posgrado solicitando la aprobación de la Distribución Docente de la
Especialización en Criminalística y Actividades Periciales para el primer semestre del 2020,

CONSIDERANDO

Que conforme a lo establecido en el Artículo Nº 7 del Reglamento de la Especialización, Anexo II
de la Ordenanza CD Nº 03/2012, los profesores de las asignaturas son propuestos por el Comité
Académico de Carrera;

Que se cuenta con la propuesta del Comité Académico de Carrera, expresada en el acta de
reunión del día 13 de febrero de 2020.

Que la Dra. Silvia M. OJEDA, Directora de la Especialización, ha manifestado su acuerdo.

Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA , FÍSICA Y COMPUTACIÓN

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: Aprobar la Distribución Docente de la Especialización en Criminalística y Actividades
Periciales para el primer semestre del 2020, según se detalla en el Anexo que forma parte de la
presente.

ARTÍCULO 2º: Notifíquese a las Facultades de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales, de Ciencias
Químicas, de Ciencias Agropecuarias y a la Dirección General de Policía Judicial, del Ministerio
Público de la Provincia de Córdoba. Comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN, A DOS DÍAS DEL MES DE MARZO
DEL AÑO DOS MIL VEINTE.







 


EXP-UNC  0004121/2020


ANEXO


Distribución Docente Primer Semestre 2020


“Especialización en Criminalística y Actividades Periciales”


CURSOS DOCENTES ENCARGADOS


Probabilidad y estadística Dra. Silvia M. OJEDA


Ética y deontología forense Ab. Esp. Elena B. BALDI


Marco jurídico de la criminalística y 
actividades periciales


Ab. Manuel A. CALDERÓN MEYNIER


Metodología de la investigación científica 
en criminalista


Mgter. Marcelo M. GÓMEZ
Dr. Luis SALVÁTICO


Relevamiento del lugar de interés 
criminalístico forense


Ing. Ramiro OJEDA


Gestión de la calidad en criminalística de 
campo y en el laboratorio forense


Mgter. Andrea M. MARIN





	numero_documento: RHCD-2020-14-E-UNC-DEC#FAMAF
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 9 de Marzo de 2020
		2020-03-09T14:22:02-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_0: Secretaria General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-03-09T17:21:48-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Gustavo Monti
	cargo_1: Vicedecano a cargo 
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-03-09T17:22:07-0300
	GDE UNC




